Y ACINPODE K
ASSBI:IM;M DE cunrmnan E |MEIiRM;Im

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 39/2022

Jodo Monlevade, 29 de NOVEMBRO o de 2022.

lim?. Sr®
Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagio de Contas - Termo de Fomento n°08/2022 referente a 7° Parcela- .
OUTUBRO/2022. -

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S2. a documentagdo referente & prestagdo de contas composta dos
seguintes anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo II;

- Relatério de Execugdo Financeira - REF — Anexo Il

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo v,
- Declarag@o da realizag&o da contabilizagéo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

Presidente da Acinpode

Recebido em::ﬁlﬂ_/,gg)_ Responsavel: @QAK))
4hoo




X ACINPODE X
ASSOCIAGAD DE COOPERAGCAD E INTEGRAGAD
F undada em Julho de 1997

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA Associagdo de Cooperagdo e Integragdo das Pessoas

Portadoras de Deficiéncia de Jodo Monlevade

CNPJ 02.225.066/0001-05

OBJETO DA PARCERIA
Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugéo
do projeto “Novos Horizontes”, para cumprir seus objetivos na
oferta de servigos, possibilitando ao usuario, acesso a educagéo,
inclusdo social, atengdo a salde, assisténcia social e
acessibilidade, conforme detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO | OUTUBRO/2022 -

TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO

VALOR TOTAL REPASSE |R$ 63.000,00 (sessenta e trés mil reais)

PRESTAGCAO DE CONTAS
7° PARCELA - REPASSEEM 18/11/2022 -




Y_ACINPODE X

ASSOCIACAD DE COOPERAGAD E INTEGRAGAD
e A e R Fundada em Julho de 1997

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— ObjetivoGeral:

Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugéo do projeto “Novos Horizontes”,
bara cumprir seus objetivos na oferta de servigos, possibilitando ao usuério, acesso a educagéo,
rincluséo social, atengdo a saude, assisténcia social e acessibilidade,

- Objetivosespecificos:
» Manter este servigo mais humanizado;
» Viabilizar a oferta dos encaminhamentos aos direitos socioassistenciais;
» Fortalecer a convivéncia familiar e comunitaria;
» Melhorar a qualidade de vida dos usuérios e de suas familias, reduzindo os agravoT
decorrentes de situagdes violadoras de direitos;
» Promover a protegdo social especial, cuidados individuais e familiares, buscando 9
desenvolvimento humano e maior autonomia do publico alvo. Como:
1. Atendimento e Orientagdo aos deficientes e seus familiares, quanto ao acesso
aos direitos socioassistenciais;
2. Concesséo de orteses e proteses;
3. Encaminhamento do publico atendido as redes socioassistenciais mantidas pelo

Municipio;
4. Credencial de Estacionamento;

5. Reunides com a diretoria e associados, prestagdo de conta e estudo dasr
proposi¢des dos associados; e Coordenagéo Financeira.




Y ACINPODE X

ASSOCIAGAD DE COOPERAGAD E INTEGRAGAD
Y 1 L L LE s Frundada em Julho de 1997

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO QUANTIDADE | NUMERO | CUMPRIMENTO JUSTIFICATIVA

PREVISTA | DEPESSOAS DAS AGOES (QUANDO NAO
ATENDIDAS | PROGRAMADAS ATENDER A

(X)sim () ndo QUANTIDADE
PREVISTA)

Viabilizar o pagamento \é&dia de 30 30 (trinta)

das despesas fixas da |¢rinta) atendimentos

sede para cumprir seus ftendimentos no més de

| objetivos na oferta de inensais. outubro/2022 »
servicos por meio da
articulagdo de politicas
plblicas e privadas,
possibilitando ao usuario,
acesso a educagéo,
inclusdo social, atengdo
a saude, assisténcia

social e acessibilidade.

e Listagem de atendimento no més de outubro/2022,’ anexa.
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ATENDIMENTOS ACINPODE

hidi e

DATA: D3, k1 /o

RG/CPF T 3u¥ 20 - -3¢

TELEFONE: 2w 0N YOG

ASSUNTO: =

O OR AR

oDe0a7anos

oDe8al2anos
2 De 12 a 59 anos
oDe60a.. anos

SITUAGAQ: () Pendente /__{) Rgsolvido

CIDADE: { ) Jodo Monlevade { )Regido

ASSINATURA: / P A//

RGICPF. T e

do2  DATA: @4/10/09

EEs . HE AT
TELEFONE: s
ASSUNTO- ; _ ~, 0De0a7anas
G RO SR © 55 Yo ok #renmort 0 De 82 12 anos
L v AW AL L-LL L ‘ 0 De 12 a 59 anos
nDe60a.. anos

SITUACAD: () Pendente () Resolvido

CIDADE: { ) Jodo Meonlevade ( )Regido

i !

NOME: S A o Vilo .. Dilua DATA: D4/0k)
RG/CPF: A £ . 3 ;{‘j ..,‘:i «:
TELEFONE: it
ASSUNTO: : { nDeQa7anos
a5 : Vot o od s o De 82 12 anos
) Gl OO ) L (/-& T €2 B
KBV ooL, Ll 0 De 12 a 59 anos

rDe60a... anos

SITUACAO: [ ) Pendente () Resolvido

CIDADE: (_}Jodo Monlevade { )Regido

_,_,u..r_r_t‘.......aﬁ

ASS'NATURA” / el T dﬁé_ﬂ ey "(’,..«“'t...‘v\a:.’ H\L ! oo
T,

£ 5 &
.,’

Ov. @vvdo el

Ve s ko

NOME: !oeo S ¢p s oo DfL,Jeh DATA: (6//0/es
RG/CPF: 7 (.5 023 296-49 "

TELEFONE: U . U { 13Jy5§

ASSUNTO: tiDe0a7anos

o De 8 a12anos
oDe 12 a 59 anos
r1De 60 a ... anas

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade { )Regido

SITUACAQ: ( ) Penden { ) Resolvido
ASSINATURA: /4R

NOME rellge Boleanlt TR to, DATA: D/10/00)]
RG/CPF: (132~ n(,:z QU&T@, =32,
TELEFONE: 4T 0f oF 28
ASSUNTO: ’ \ coDe0a7anos
p,,t_’,m»/ L renolen caon o De 8212 anos
\,.,:mw 0 De 12 a 59 anos

0 De60a ... anos

SITUACAO: () Pendente J,Mesmy;‘;a‘{ |

_CIDADE: () Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA: &




¥ ACINPODE %

BRRETIACES Wt chdrimpchy ¢ SETIRRNCAS

s ATENDIMENTOS ACINPODE
NOME: “Vove L. o Soteve GG Ul sdes DATA: W/}O/A—QJ
RG/CPF: Mg - 2C %ao L EYS i

TELEFONE: 381 65 94 /011 QP26 0699

ASSUNTO: D0s oadencod O G pipsHinv O © 0 De0a7anos i

Con OB LY B ola Y‘@O\a{:) o De8al2anos [

t1De 12 a 59 anos I

nDe60a ... anos i

| SITUAGAO: ( ) Pendente _ () Resglvido CIDADE: () Jodo Monlevade | )Regido |

| ASSINATURA: a W : )
£ i by

NOME: Qe log  Mocmle Bloarendl DATA: O/ /DR

RG/CPF: (309 4 Q{? “ kR 5 |

TELEFONE: GG %; JO,QQQQ: ki ;

ASSUNTO: i zDe0a7anos '

1
e tiDe 8 a 12 anos
W d& ’Q’AOWVOV&L o De 12 a 59 anos
s De6la.. anos
SITUAGAQ: () Pendent ( )} Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( jRegido

ASSINATURA: o T i
S

¥

oy Al“
| NOME: Ly reaChh (fmed ok KloyeiQ DATA:
RG/CPF: ~ Me, . T 815 1y

TELEFONE: & 04 9613 9
ASSUNTO: l-\o ; }-@,l s1De0a7anos
et Yy Laoeroe P o to ¥ oDeBail2anos
‘;6 : = F o De 12 a 59 anos
1 De B0 a...anos
SITUACAQ: { ) Pendente () Resolvido CIDADE: { ) Jogo Monlevade ( )Regido

MSiNATURA;MAﬁ&{uda_;M..WW
y ;

A

| NOME: ' % : DATA: |1-10..22
RG/CPF: lgo,gc(%. adgl6 -

TELEFONE:
ASSUNTO:

o DeQa7anos

WM CMWJ{ o De 8 a 12 anos

1 De 12 a 59 anos
mDe60a ... anos

SITUACAO: () Pendente () Resolvido CIDADE: { ) Jodo Monlevade { )Regido
ASSINATURA: =¢_ : L
ss a J/)/;-,é e
i 3. 1 P

NOME: 5/ A ; DATA: J! {{p)]
| RG/CPF: . 425 390 ‘
_TELEFONE: G 9434 [, 933

ASSUNTO: g ; r De 0 a7 anos

v AR ; b De8a1l2
%{I%L{d%ﬂﬂfm M v Ll s D6 123 59 3n0s
ML @qﬁ :

2 De 60 a ... anos

SITUACAO: () Pepdente . {) Resolvido  CIDADE: { ) Jodo Monlevade ( JRegido

ASSINATURA:

§§



ACINPODE X

h BLIRLEY B THAVERNGES | IIIANACRY
5 POTARONES ﬂmrm@mmmu

ATENDIMENTOS ACINPODE

NOME: Maloertias Als o v o m;fﬁ

RG/CPF: M . & 9GO0 1w

DATA: | 2{/0/4234

TELEFONE: 2 Lo 2 R 0&

2

ASSUNTO:

sz:,o&tmc/.qk e o%f?ﬁ*h&@namévﬂb

t1De 0 a7 anos
oDeB8al2anos
¢ De 12 a 59 anos
t1De 60 a ... anos

SITUAGAO: ( ) Pendente () Resolvido

CIDADE: [ ) Jodo Monlevade ( JRegidio

ASSINATURA: % o .. A Py

oY (S '(&—\4 P - |
1 d

NOME:

DATA: ) ¥/ 10 /22

RG/CPF: QQ_ LO"’? LIJ#'C 5 23 @lsé’ﬂ(ffp CQF'

0qu Ty{ 394 -44

TELEFONE:

ASSUNTO: ]

o iy O}Q Q,V,@,W(‘Aa,
PRl Dpkb

nDe0a7anos
mDe8al2anos
1 De 12 a 59 anos
2 De60a..anos

SITUACAO: { ) Pendente, () Resglvido

4 CIDHDEH ) Jodio Monlevade ( )Regidio

ASSINATURA: }J\'Tx AL WU\., ot iMnMJ

DATA: 15/ j()/02

| NOMEW ,,,,,,, wi%__ﬁjaﬂm LMY’\
RG/CPF 2L v

TELEFONE: “ ] O 75 T4 M ¥IT

ASSUNTQO:
O M\f@ ML) e Mvmm.nkmvmﬂb

O AR olE R iaAon CAO A L

o Del0a7anos
zDe8al2anos

@ TafvoisO - De 12 a 59 anos

o DeB0a.. anos

SITUAGAQ: ( } Pendente () Resolvido

CIDADE: { ) Jodo Monlevade ( )Regidio

ASSINATURA: w,;\,

Revovesed de  Lrester 0‘5’\-\

s

NOM .0 DATA:t X 1D .0,
RG/CPF: N. 49 €6 1 A

TELEFONE: B3 A BT 3, 79

ASSUNTO: o DeOa7anos

nDe8al2anos
o De 12 a 59 anos
zDe60a.. anos

i
SITUAGAD: () Pendente () Resolvido!

CIDADE: { ) Jodo Monlevade ( JRegido

nss Luare Maniaml

ASSINATURA_ [H }/LDU A 24
W
NOME: Lp) ggr S _do Gunhes DATA: /B 10/92 |
RG/CPF: 23t | IO
TELEFONE:
ASSUNTQO: mDe0a7anos

‘nDe8a12anos

n De 12 a 59 anos
o De60a...anos

SITUACAQ: ( ) Pendente _4) Resolvido

CIDADE: () Jo8o Monlevade ( jRegido

| ASSINATURA: , | o5 ,,z,; Lecails ac

£

&R



¥

“ACINPODE X

SSIOTACEY FE PN | 5EPLE
(e PEAIONE O LI T B 908 RIGL V4R

ATENDIMENTOS ACINPODE
NOME: J.J'm Mot -

DATA: _19/{0/%r

dpewec. de do Claver O
RG/CPF._ A © Y9 I S\

TELEFONE: SHE 141814 / R8¢ s8aJ

ASSUNTO:

Bwp,,o‘;LWQD d/ﬂ ..AJV\\)/‘**M;E‘“I(,';

zDe0a7anos
mDe8al2anos
= De 122359 anos
m1De 60 a ... anos

SITUAGAQ: { ) Pendente () Resolvido

CIDADE: ( }lodo Monievade { )Regido

LASSINATURAY G . (afpiaciole A8 D Qas

NOME: \JMW'H‘) t.olabin Coto

DATA: [§ ,flt}/

RG/CPF: MO (@ 190 20\

TELEFONE: - 9Q 62 194p

ASSUNTO:

Codlerra oo loon }\’(}

nDe0a7anos
nDe8al2anos
= De 12 a 59 anos
o De 60 a ... anos

CIDADE: { ) Jodo Monlevade ( }Regido

SITUACAQ: ( ) Pendente A ) Resolvido
ASSINATURA: o)

| #3
A

NOME: U v

RG/CPF: "ﬂQ! 298 «136- 5‘3

" Unscareelcs  DATA: 20/i0fs0

TELEFONE:

ASSUNTO:

‘mwgp»ouﬁ O QWC«QI

|
i

o De0 a7 anos

1 De 8212 anos

o De 12 a 59 anos
t De 60 a ... anos

SITUACAO: ( ) Pendente  { ) Resolvidc

CIDADE: { ) Jodo Monlevade { )Regido

CASSINATURA= \3 To it 00 A 7 e \byconcelty

NOME: . \)1 s v L Dx ﬁt)(ﬁ&ua

pATA: O 110 /0]

RG/CPF: Mo 12 90 88 4Y

TELEFONE:

| ASSUNTO:

1 @adeire. Or pntm

f %@w&w % roehs | o ng f@m

De0a?anos
(1De 8&a12 anos
= De 12 a 59 anos
o De60a..anos

{ SITUACAO: { ) Pendepte () Resolvido

CIDADE: { ) Jodo Monlevade ( )Regido

_ASSINATURA: |/, on, il

NOME: 1A 0ol Fhrrpr i

DATA: 94/ 6 /RZ

RG/CPF: 305 19D LRL 7D

TELEFONE:

ASSUNTO:

1meo s Ll

s De0a7anos

= De 8212 anos
zDe12a59 anos
o Debla.. anos

1 SITUACAOQ: ( ) Pendente ()Resolwdo

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade { )Regido

_ASSINATURA: 8570 3 1301 4 X

SR



ACINPODE X

WEIRCINCAY i topremahy 3 ISTIRRAGE

WO PRSI wwrul.l‘m& S BRI 1 ATEND'MENTOS AC'NPODE e i

NOME: \/irlo, \n, et Boglas. Dovinin DATA: Jl/jg /23]

RG/CPF:  ~yy 816 cﬁ.u:w'm

TELEFONE:

ASSUNTO: nDe0a7anos

e (e ™ e o De 8alZanos

; W Q‘: ('% Od( o De 12 a 59 anos
t1De60a.. anos

SITUAGAQC: { ) Pendente () Resolvido CIDADE: { ) Jodo Monlevade { )Regido

ASSINATURA: _/\J

[ NOME: A ' , o DATA: 24/;6/24 |
RG/CPF: 0063. Yo, 2% ;)9! |

ASSUNTQ: i o De0a7anos
‘f) : ( ; /Q n De 8a12 anos
5 0 De 12 2 59 anos
tiDe 602 ... anos
SITUACAO: () Pendente () Resolyido  , CIDADE: ( ) Jodo Monlevade | JRegido
ASSINATURA 5 7 S
C 7 : y
_ NOME: f(cza_@u; AdiicaQ FRoreann DATA: 25//0/2a
RG/CPF: SO 0s3. GOA: &
TELEFONE:
ASSUNTO: ©Dela7anos
Cv M\L—o..qo‘o e \)Gt soe L“—”Q i 2 De8al2anos
i = De 12 a 58 anos
‘M”nLC"P&L 2Deb0a .., anos
SITUAGAO: { ) Pendente _ () Resolvido CIDADE: { ) Jodo Monlevade ( JRegido
| ASSINATURA;! WE/‘{MQ
: i | PR,
[NOME: foce T Ligs o S og oo DATA: JS/ K)yed
RG/CPF: VUL 027 . 856 -39
TELEFONE:
ASSUNTO: ‘ :De 0 a7 anos
O Q mf)(}/’fi o De 8 3212 anos
W‘WU“ Lo de 8 1 De 12 a 59 anos
mDe60a.. anos
SITUACAO: () Pendente () Resolvido CIDADE: { ) Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA: W

¢ P
NOME: :‘%«% g% Tokie de Q! . LionplC DATA: ggﬂgm%
RG/CPF: . Eo ~€H

TELEFONE: ;
ASSUNTO: 1 De0a7anos
LI W . Pes e Livv e 21 De 8 a 12 anos
| Nk é ¥

oDe 12 a 59 anos

! Dedla .. anos
SITUACAQ: ( kRendente  { ) Resolvido CIDADE: { ) Jodo Monlevade ( )Regido

| ASSINATURA: \\\fskmm

" J




¥ ACINPODE X

SAULULAG ST COBFRERGAN . IBISERECA

B3 *SRIDERLS 1 36 IDIERTIE B JOBY IPUSRLBASH ATENDI MENTOS AClNPODE

NOME. Z1,lo. Seoe Uiti(o Qo Qv e DATA: 28/10 /&
RG/CPF: MG ~n=\DQH _
TELEFONE:
ASSUNTO: 3 rDe 0 a7 anos
gL . e o De 8212 anos !
Reows cragord R \{ nechomci o] ~De12aS9anos |
7 De60a.. anos |
SITUACAQ: () Pendente () Resolvido CIDADE: [ ) Jodo Monlevade ( JRegido
ASSINATURA:
o 4 PR
NOME: (- } «gi"i;_'! [ o v i DATA: 28/ 10/es
RG/CPF, {}9‘{ gl LG L f’ % il
TELEFONE: Tt (e |
ASSUNTO: g nDe0a7anos
é : ! [ o De 8312 anos
Wma '3 LR addd g 1 De 12 a 59 anas
r = De 60 a ... anos
SITUACAO: | ) Pendente () Resplvido CIDADE: () Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA: { w > ,5{\},;, D ;;,mq,\«c
3 7 Q!

NOME: ~oua Lu;e;_mw Lok /19 DATA: _3L/0/=2|
RG/CPF: 04 &9 g6 Tt
TELEFONE: i

ASSUNTO: J i / 1 De 0 a7 anos
D i) : (’ﬁii % - De 8 a 12 anos
%«W dﬁ‘ W{)&L@ © De 12 a 59 anos

o De60a...anos
| SITUACAO: ( ) Pgndenge () Resolvido CIDADE: ( )Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA: .[} NedBosda B 5 TA R A

DATA: ‘?»OJI i)ll 20

TELEFONE:

| ASSUNTO: 1 De Qa7 anos
t i ke oDe8al2anos
Qrwfwuc.}\ Oe E%WQW'\AD r De 12 a 59 anos
i o De 602 ... anos
SITUACAO: () Pendente () Resolyid6 /  CIDADE:( }Jodo Monlevade { )Regido
ASSINATURAS AR (07 x| NN &

NOME: SRS BT T DATA: 3010/ 22
RG/CPF: é? %%, iy 281 95\
TELEFONE:
ASSUNTO: ‘ i \\ o De0a7ancs
. | ~ o De 8212 anos

?"“‘c’% e L“V,‘&' ")\AM”’“ (,(000& o De 12 a 59 anos

o De 603 ... anas
SITUACAD: ( ) Pendente  {) Resolvido CIDADE: { ) Jodo Monlevade ( JRegido

| ASSINATURA:

£




X ACINPODE
ASSOCIACAD DE COOPERAGAD E INTEGRAGAD
F undada em Julho de 1997

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

- Pagamento de taxas (Laborar, INSS
Patronal, PIS) —

- Pagamento de internet

- Pagamento de seguro do veiculo -
Placa PUE 9990

- Pagamento de combustivel - Placa
PUE9990

- Pagamento de servigos contabeis

META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO DATAS DATAS

PREVISTAS | CUMPRIDAS

Viabilizar o pagamento |-Contratagao de uma coordenadora

das despesas fixas da |(carga hordria 22 a 62 feira, 40 horas

sede para cumprir seus [semanais)

objetivos na oferta de

servicos por meio da |- Pagamento de encargos sociais e

articulacdo de politicas (trabalhistas

publicas e privadas,

possibilitando ao usuario, |- Pagamento de beneficios (vale-

acesso a educacgdo, [transporte)

inclusdo social, atengao

a saude, assisténcia |- Pagamento de servigos contabeis.

social e acessibilidade. outubro/2022 | outubro/2022




Y_ACINPODE X

ASSOCIAGAD DE COOPERAGAD E INTEGRAGAD

A A LIS Fyndada em Julho de 1997

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE

MATERIAL PERMANENTE

DATA/ LOCALIZAGAO

OBSERVAGOES

13/10/2022

ATENDIMENTO

CENTRO DIA ACINPODE

19/10/2022

ATENDIMENTO

CENTRO DIA ACINPODE

Jodo Monlevade, 29/ )\ /2022

Vlowion@ Qmolrme Quuo.uh)

Flaviane Cristina Aradjo
CPF: 097.788.206-35

A s

Preslden da Acmpode



(40043 TTY TR IRTEARAGAD

DS MIRIASORES BF REFCIENCIS D¢ JBAQ NIBMIFYaRT Fundada em Julho de 1997

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA Associagio de Cooperagio e Integragdo das Pessoas

Portadoras de Deficiéncia de Jodo Monlevade

CNPJ 02.225.066/0001-05

OBJETO DA PARCERIA
Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execu

do projeto “Novos Horizontes”, para cumprir seus objetivos na
oferta de servigos, possibilitando ao usuario, acesso 3 educacgao,
inclusdo  social, atencdo a saude, assisténcia social
acessibilidade, conforme detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO | outubro/2022 -

TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO

VALOR TOTAL REPASSE |R$ 63.000,00 (sessenta e trés mil reais)

PRESTACAO DE CONTAS
7° PARCELA ~ REPASSE EM 18/1 1/2022 .

DELCI SERGIO DO COL 8
Cout. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-32
hwwn'“ = Carneirtwe:
MOINS!&? - CEP 35939-81¢
lode Moniovade . Mimas Qergis




Fundada em Julho de 1997

1 - EXTRATOS BANCARIOS

DELCI SERGIO DO CoOUfQ
‘h-cw-mzzssc-(:ﬁlw.xum
Rams Apews Quaresmie, 0°44 - Carneicinhe
Fome (31)38514047 . CEP 35930-81¢
laBeo Manievads . Mines Gernis

%ﬂi #

P



G3342820478881761
29/11/2022 00:46:26
Consultas - Extrato de conta corrente
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54809-XASSOCIACAO C | P DEFI
Periodo do extrato de 01/11/2022 até 28 /11 /2022 -
Langamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag. origem Lote Historico Documento - Valor R$ Saldo
18/10/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 000C
07/11/2022 0000 13105 375 Impostos 110.701 98,57D «
FGTS ARRECADACAO GRF
07/11/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 98,57C 0,00C
08/11/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 110.801  200,00D -
. LABORAR CONSULTORIA EM SEGUR DO TRABAL
08/11/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 200,00C 0,00C
09/11/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.901 1.139,49D -
104 0607 09778820635 FLAVIANE CRISTINA
09/11/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 1.13949C 0,00C
10/11/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 111.001 59,90 D -
INTERNET SUPER :
10/11/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 111.002 157,14D -
PORTO S COMP DE S GERAIS
10/11/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 111.003 27500D =
DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
10/11/2022 0000 13105 375 Impostos 111.004 1232D»
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
10/11/2022 0000 13105 375 Impostos 111.005 406,90D -
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
10/11/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 911,26 C 0,00C
11/11/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 111.101 250,00 D «
POSTO BARROCAR LTDA
11/11/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 250,00C 0,00C
18/11/2022 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.031.721 3.500,00 C =
18/11 2220 31721-7 PM JOAO MONLEV
18/11/2022 0000 00000 345 BB CP Automatico S P 70 3.500,00D 0,00C
25/11/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 112501 296,00 D=
104 0607 019638964000198 ENSCON VIACAO
25/11/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 296,00C 0,00C
28/11/2022 0000 00000 999SALDO 0,00C
Saldo Atual 0,00C
Invest.com Resgate Autom. 4.837,61C
- DELCI 8BRGIO DO COUT®  *&78r
Bt s Bt e s Con, - CRCHG 2355 - CPF 119.164.606-23 30/11/2022
\oF * Bua Apues Queresmun, 0°44 -  Carneicinhes 0,00
Data de Debito de IOF Fene (31)3351-4947 ® CEP 35930-81¢6 01/12/2022

i . _}ede Menlevade -= Minas Gersis

Saldo de fundos de investimento e

S.Publico Automatico

© 4.848,59

16
&7/



Y ACINPODE X
BAS PARTADARES BE BEFICIENCIS NE JOAD MOLEUABE

Fundada em Julho de 1997

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

R DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 08/2022
PERIODO: 19/10/2022 A 28/11/2022
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
0711/22a | DESPESAS COM
SALDO ANTERIOR | R$4.002,23 - | 5¢111/22 S e RS 1.953,28
REPASSE DA
. DESPESAS COM
18/11/22 ADMINISTRAGAO | R§ 3.500,00 - | 10/11/22 S b R
PUBLICA
DESPESAS COM
11/11/2022 | MATERIAL DE R$ 250,00
CONSUMO (ltem 5)
DESPESAS COM
23‘:1% a | pRESTADORES DE R$ 475,00
SERVICO (Item 7)
TOTAL DE
1811122 U RS 7.502,23 - | 25111/22 TOTAL DE DESPESAS | R$ 2.895,32 -
. i 1 28/11/22 SALDO R$ 4.606,91~

O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser a

compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
Os rendimentos serdo contabilizados 2o final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo
demonstrativo e o extrato bancario.

Co a OSC

BELCI SERGIO DO COUTQ

rA;C:C-MGmso
Feme (31)3851-4947 '.“ p

Jods

Meonlevade o

- CPF 119.164.606-82
Carneirihes
CEP 35930-91¢
Minas Gornis

A

presentado ao final da parceria,

Pre<idente da OSC




X_ACINPODE X
BAS PARIBBARES DF DEFICIENCIA DE JOAB MONLEVABE

Fundada em Julho de 1997

3. DESPESAS COM PESSOAL*

(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletronicas )

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)

COMPROVANTES DAS DESPESAS

COMPROVANT.DO
S PAGAMENTOS

ITEM FUNCIONARIO CARGO/
FUNGAO y
i REMUNERAGAO DA
COMPETENCIA TRANSF.
FLAVIANE CRISTINA
L) ARAUJO COORDENADORA | Setembro/2022 | RS 1.139,49 09/11/2022 -
2 PIS RS 12,32 10/11/2022 -
3) FGTS RS 98,57 07/11/2022 .
4) DARF RS 406,90 10/11/2022 -
5) VALE TRANSPORTE R$ 296,00 25/11/2022 -
|

DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA, ENCARGOS E BENEFICIOS)

R$ 1.953,28 -~ |

|

ador da OSC

DELCI SERGIO DO COUT®
Coat. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-88

Rue Apvss Quarcema, n° 44 - Cameirihes
Fous (31)3851-4947 - CEP 35936-816
joie Menlevade - Mizne Gereds

"/~ Presidente da OSC



Folha de Ponto Individual de Trabalho

Empregador: Associagdo de Cooperacéo e Integracéio dos Portadores de deficiécia de Jodo Monlevade

Fungédo: Coordenadora Data de 0: 07/06/20 e
Funcionario: : s Loy

CNPJ: 02.225.066/0001-05

LOCAL : A’GU%E

O

Y ACINPODE §

RSSACIACAN Bf COBPERAGAD © (ATCGRACAR
BOS PERIABORES DE BEMICIENCIA BE JOAS MO LUARE

MES: ngyno /~2~a S -
DIA

ﬂ’f%'_ e /~
ASSINATURA DO PRESIDENTE DA ACINPODE:

ENTRADA Hora de Almogo SAIDA ASSINATURA
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e |
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i JOAD MONLEVADE



05001 ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAOD  Demonstrativo de Pagamento de Salario
R BAETA NEVES, 28
01/10/2022 a 31/10/2022 - ADMINISTRAGAO CENTRAL 02.225.066/0001-05
000001 FLAVIANE CRISTINA ARAUJO COORDENADORA
Cad. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Salario Base 220:00 1.232,20
903 |INSS Folha 92,71
i 1.232,20 92,71
Valor Liquido 1.139,49
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base C&l. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.232,20 1.232,20 7,52 1.232,20 98,57 1.139,49
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCR INADA NESTE RE
g /11 [ e [au.uwe_ @4. ne. 74”‘0&0
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

05001 ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO D  Demonstrativo de Pagamento de Salario
R BAETA NEVES, 28 :
01/10/2022 a 31/10/2022 ADMINISTRACAO CENTRAL 02.225.066/0001-05
000001 FLAVIANE CRISTINA ARAUJO COORDENADORA
Caod. Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Salario Base 220:00 1.232,20
903 |INSS Folha 92,71
1.232,20 92,71
Valor Liquido 1.139,49
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cél. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.232,20 1.232,20 7,52 1.232,20 98,57 1.139,49
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECI A
2 /u /9 JMM&M A
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

-



29/11/2022 00:46 Banco do Brasil WF a X
s (G3342820478881761
Emissédo de comprovantes - 30 nivel 29/11/2022 00:48:29

Mot . dores st ncp B

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

29/11/2022 - AUTOATENDIMENTO - 00.48.29

2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

FINALIDADE: ©1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO C I P DEFI
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: ©0607-6 - JOAO MONLEVADE

CONTA: 123.403-1

FAVORECIDO: FLAVIANE CRISTINA ARAUIO -

CPF/CNPJ: ©97.788.206-35

VALOR: R$ 1.139,49 -

DEBITO EM: ©9/11/2022 _.

DOCUMENTO: 110901
AUTENTICACAO SISBB: B.765.195.A5A.E53.6D7

Transagéo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=2.4.2#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 11
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¥ Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

(CNPJ Razéo Social
 02.225.066/0001 -05] ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADOR
(Periodo de Apuragéo Data de Vencimento Numero do Documento Pagar este doctumento até
4 31/10/2022 |~ [ 25/11/2022 [ 07.01.22298.4952882-3
((Observagdes
Valor Total do Documento
(Sicalc Contribuinte - 4723 - MG i
Composigao do Documento de Arrecadagao
Cédigo Denominagéo Principal Multa Juros Total
8301 PI.S - FOLHA PAGAMENTO 12,32 12,32
02 PIS - FOLHA DE SALARIOS
¢ PA 10/2022 Vencimento 25/11/2022
Totais 12,32 0,00 0,00 12,32
\ SENDA (Vers&o:5.1.1) Pagina: 1/1 25/10/2022 13:31:28 j
858000000003 123203852236 290701222989 49528823650 7 AUTENTICAGCAO MECANICA

Documento de Arrecadacédo de Receitas Federais

[85800000000 3 | [[12320385223 6 | [ 29070122298 9 | [ 495286236507 | CNPJ: 02.225.066/0001-05
| Namero:  07.01.22298.4952882-3
(A ] =~ =
| Valor: 12,32

/



29/11/2022 00:49

https://autoatendimento. bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. htmi?v=2.4.2#/template/~2F consultas~2F869-1.bb

3 Emissédo de comprovantes - 30 nivel

Ve ol s Lt e

Banco do Brasil

(G3342820478881761
20/11/2022 00:51:04

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/11/2022 - AUTOATENDIMENTO - 00.51.04
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS -

Codigo de Barras 85800000000-3 12320385223-6
29070122298-9  49528823650-7

Agente arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 10/11/2022~
Numero do Documento 97.01.22298.4952882-3
Valor Total 12,32 -

DOCUMENTO: 111004

AUTENTICACAO SISBB: E.C58.C64.77E.19C.@8D

Transag#o efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

17

8%



I' E I S GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 31/10/2022 - 07:51:31

FUNDD CE GRSANTIA DO TEMPO DE SERVICT
GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DO (0031)38518462
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
566 1 1.232,20 1 8
08-COD RECOLHIMENTO  109-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 02.225.066/0001-05 10/2022 - 07/11/2022
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
98,57 0,00 - 98,57

= “*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/11/2022**

858000000003 985701792210 107670050800 222506600010

AUTENTICACAO MECANICA

I' E I S GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 31/10/2022 - 07:51:31

FUNDD DE GARANTIA DD TEMPO DE SERVGO
GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DO (0031)38518462
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
566 1 1.232,20 1 8
08-COD RECOLHIMENTO  |09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 02.225.066/0001-05 10/2022 07/11/2022
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
98,57 0,00 98,57

““VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/11/2022**

858000000003 985701792210 107670050800 222506600010

AUTENTICAGAO MECANICA




29/11/2022 00:45

https:llautoatendimento.bb.oom.br/apf-apj-autoatendimento/index. htmli?v=2.4.2#/template/~2F consultas~2F869-1.bb

i g , Emissdo de comprovantes - 30 nivel

el b

Banco do Brasil

(G3342820478881761
29/11/2022 00:47:46

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/11/2022 - AUTOATENDIMENTO - 00.47.46
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF =
Codigo de Barras 85800000000-3 98570179221-0
10767005080-0 22250660001 -0

Data do pagamento 07/11/2022 =
CNPJ/CEI/CPF 02225066/0001-05
COMPETENCIA 10/2022 -~
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/11/2022
VALOR DEPOSITO 98,57
Valor Total 98,57 »

DOCUMENTO: 116701
AUTENTICACAO SISBB: B.EDB.199.813.2A1.588

Transagao efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

17
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% Documento de Arrecadacgao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razéo Social
| 02.225.066/0001 -05J (ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADOR J

(Periodo de Apura

Namero do Documento

Data de Vencimento Pagar este documento até
L OutubrolZOZZ} 18/1 112022J 07.16.22299.61 68540-0] m
(Observagdes

Valor Total do Documento

N° Recibo Declaragédo: 50000085026569

(

Composigao do Documento de Arrecadagao

406,90P

Cédigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 92,71 92,71
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO

PA:10/2022 Vencimento:18/11/2022

1138 CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR 246, 44 246, 44
01 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS
PA:10/2022 Vencimento:18/11/2022

1170  CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAQ 30,80 30,80
@1 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO
PA:10/2022 Vencimento:18/11/2022

1176 CP TERCEIROS - INCRA 2,46 2,46
@1 CP TERCEIROS - INCRA
PA:10/2022 Vencimento:18/11/2022

1196 CP TERCEIROS - SESC 18,48 18,48
01 CP TERCEIROS - SESC
PA:10/2022 Vencimento:18/11/2022

1200 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SES 3,69 3,69
©2 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC
PA:10/2022 Vencimento:18/11/2022

1646 CONTRIB PREV RISCO AMBIENTAL/APOSENT ESPECIAL 12,32 12,32
01 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO
PA:10/2022 Vencimento:18/11/2022

Totais 406, 90 406,90
k SENDA (Vers&o:5.1.1) Pagina: 1/1 26/10/2022 08:24:04 W,
85870000004 9 06900385223 4 220716222997 61685400100 4 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadacgédo de Receitas Federais
85870000004 9 | 06900385223 4 | [ 22071622299 7 | [ 61685400100 4 | CNPJ: 02.225.066/0001-05

Numero: 07.16.22299.6168540-0
Pagar até: 18/11/2022
Valor: 406,90




A
29/1112022 00:49 Banco do Brasil K

g G3342820478881761
ol Emissdo de comprovantes - 30 nivel 29/11/2022 00:51:25

[

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/11/2022 - AUTOATENDIMENTO - ©00.51.25
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS -

Codigo de Barras 85870000004-9 06900385223-4
22071622299-7 61685400100-4

Agente arrecadador: CNC @01 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 10/11/2022 =
Numero do Documento 07.16.22299.6168540-0
Valor Total 406,90 ~

DOCUMENTO: 111005
AUTENTICACAO SISBB: 2.A7A.F14.3E6.6DC.B94

Transagéo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=2.4. 2#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 7



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Numero da Nota Fiscal

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 1892
Série: E
Data Emissdo:  25/11/2022 -
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E : g
DADOS DO PRESTADOR ICertlﬁca(;éo: 391CA-72502
Nome/Razéo Social: ENSCON VIACAO EIRELI =
Nome Fantasia: ENSCON VIACAO EIRELI
CNPJ/CPF: 19.638.964/0001-98 Insc. Municipal: 884 Insc. Estadual:
Enderego: AVENIDA OSVALDO LARA N°: 500
Bairro: SION Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35931-444
E-mail: ensconrhgenscon.com.br Telefone: 3138512979
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razéo Social: ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEF. DE JMDE
CNPJ/CPF: 02,225.066/0001-05 Insc. Municipal: 110272 Insc. Estadual:

Endere¢co: RUABAETA NEVES N%. 28

L4

Bairro: INDUSTRIAL Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35930-127
E-mail: acinpode@yahoo.com.br Telefone:
DISCRIMINAGAO DO SERVICO
VALE TRANSPORTES ==
Item Tributavel| Qtde.| VI. Unitario R$ Total R$
VALE TRANSPORTE Sim 1,00 296,0000 296,00
Valor Tributaver: Valor nao Tributaver:
RS 0,00 RS 296,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 296,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: | Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais R$ 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais R$ 0,00 | VALOR LiQUIDO DA NOTAl R$ 296,00
“ENQUADRAMENTO DU SERVICO
16.01 - Servigos de transporte coletivo municipal rodovidrio, metroviario, ferrovidrio e aquaviario de passageiros.
OUTRAS INFORMAGOES
Més de Competéncia:  11/2022 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Geragéo: 28/11/2022 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengdo Tributagéo: Isento/imune
CNAE: 4921301
Observagdes:

Impresso em: 28/11/2022 as 11:19:50

O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.

Recebi(emos) de: ENSCON VIACAO EIRELI
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica.

i /

Data

Assinatura do Recebedor

.

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Nimero: 1892

Certificagdo
391CA-72502

y 4

76
X



29/11/2022 00:50

https://autoatendimento.bb.com. br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=2.4.2#/template/~2F consultas~2F869-1 .bb

# Emissdo de comprovantes - 30 nivel

iV R A

Banco do Brasil

(3342820478881761
29/11/2022 00:52:16

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

29/11/2022 - AUTOATENDIMENTO - 00.52.16

2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO C I P DEFI
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607-6 - JOAO MONLEVADE
CONTA: 2.549-0

FAVORECIDO: ENSCON VIACAO EIRELI -~

CPF/CNPJ: 19.638.964/0001-98

VALOR: R$ 296,00 =
DEBITO EM: 25/11/2022 -

DOCUMENTO: 112501
AUTENTICACAO SISBB: 5.98D.B27.6E8.554.89E

Transagéo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

10
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Y_ACINPODE X
ASSBLIACAD BE CBOPERAGAD E IHTEGRACAD
Fundada em Julho de 1997

4. DESPESAS COM MANUTENGAO*

(anexar copias: documentos comprobatorios, comprovantes das transferéncias)

DESPESAS COM MANUTENGAO
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
e DESPESAS PAGAMENTO
: DOC. N° | DATADA | VALOR DATA DA
ITEM | FORNECEDOR DAS FISCAL EMISSAO | EMR$ TRANSF.
DESPESAS DO DOC. ELET.
FISCAL
1) INTERNET SUPER LTDA | INTERNET  |NF 000025 | 01/11/22~- |59,90 - |10/11/22-
271
N PORTO SEGURO 84256
2) COMPANIA GERAIS SEGURO BOLETO |677 |1o/08/22 157,14  [10M11/22~
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENGAO RS 217,04 -
i o
¥ /&% B
Atador da OSC lPrésiden}e’ da OSC

DELCI SERGIO DO couTe®
Cout. - CRC-MG 23556 - CPF 119.‘164..“0

Agons Quesicanss, & 44 - Coameiinbes
::olwlm7 .  CEP35930-016
jobe WBemievade - Minaz Gerais



Provedor de Servigos:

INTERNET SUPER LTDA - ME
Enderego:  AV. WILSON ALVARENGA 1059 CARNEIRINHOS

Nota Fiscal de Servigo de Comunicagéao
Modelo/Serie: 21 001

Rua Baeta Neves, 28
Industrial, Jodo Monlevade/MG CEP 35930127

35930001 JOAO MONLEVADE/MG N° 000025271 Emissao: 01/11/2022 -
Fone: 3138510475 CNPJ: 24.774.313/0001-65
Email/Site:  contato@internetsuper.com.br/http://www.internetsuper.com.br/ IE: 0027579650070
Tomador dos Servicos/Destinatério das Mercadorias
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05

N° de Referéncia: 213528
Inscrigdo Estadual: 0027579650070

Email: acinpode@gmail.com Fone Cliente 31996548462
Base de Calculo ICMS ICMs Isentas e Ndo Tributadas valor Qutros Valor Total
R$ 35,94 R$ 1,42 R$ 23,96 R$ 0,00 R$ 59,90 <
Chave de Codificacdo Digital CFOP Situagdo do documento fiscal
F684304768B90CA0C21B5332D9D33C73 &7 Normal

Empresa optante pelo Simples Nacional conforme lei complementar 123/2006.

Observagoes:

DESCRIGAO DOS SERVIGOS/PRODUTOS | VALORTOTAL  |BASE DE CALCULO ICMS |ALIQUOTA IcMs
SERVICO INTERNET - SCM R$ 35,94 R$3594 3.93999999999
MATERIAL EM COMODATO - SVA R$ 23,96 R$ 0,00 0%

&2
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Bradesco i Bradesco |237.2| 23795.63006 90000.028226 02000.219002 5 91650000005990 2
Vencimen! Local de pagamento Vencimento
10/11/2022 PAGAVEL PREFERENCIALMENTE BANCO BRADESCO 10/11/2022 -
Agéncia / Codigo Beneficiar Beneficiario Agéncia / Codigo Beneficiano
5630-0 / 0002190-3 INTERNET SUPER LTDA 5630-0 / 0002190-3
“Nosso numero Data do d N°do d Fspécie Doc. Aceite Data de processamento Nosso Numero
09/00000282202-7 03/12/2021 213528 DM N 03/12/2021 09/00000282202-7
(=) Valor do documento Uso do banco Carteira Moeda Quantidade Valor (=) Valor do documento
59,90 09 R$ 59,90 ~

(-) Descontos / Abatimentos

(=) Outras dedugbes

(+) Mora / Multa / Juros

goes (Texto de Resp bilidade do B
Multa de 3% por atraso. Juros de 0,5% de mora ao dia.
Néo dispensar multa e juros.

Sujeito a corte apbs o vencimento.
Sujeito a protesto e inclusdo no SERASA.

(<) Descontos / Abatimentos

(=) Outras dedugdes

(+) Mora / Multa / Juros

(+) Outros acréscimos O pagamento deste boleto ndo quita débitos anteriores. (+) Outros acréscimos

(=) Valor cobrado (=) Valor cobrado

Pagador Pagador ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE
ASSOCIACAO DE Rua Baeta Neves, 28,

COOPERACAO E - CEP: 35830127 Industrial - Jodo Monlevade - MG

INTEGRACAO DOS

acador / Avalista

T



29/11/2022 00:47 Banco do Brasil
s G3342820478881761
, Emissdo de comprovantes - 30 nivel 28/11/2022 00:49:22
29/11/2022 - BANCO DO BRASIL - ©0:49:22
222002220 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

BCO BRADESCO S.A.
23795630069000002822602000219002591650000005990
BENEFICIARIO:

INTERNET SUPER =

NOME FANTASIA:

INTERNET SUPER

CNPJ: 24.774.313/0001-65
BENEFICIARIO FINAL:

INTERNET SUPER

CNPJ: 24.774.313/0001-65

PAGADOR :

ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRAC
CNPJ: ©2.225.066/0001-05

........ -

NR. DOCUMENTO 111.e01
DATA DE VENCIMENTO 10/11/2022
DATA DO PAGAMENTO le/11/2022 -
VALOR DO DOCUMENTO 59,90
VALOR COBRADO 59,90 -
NR . AUTENTICACAO C.A3D.F7F.B66.068.D1B

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

9800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
@800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. htmi?v=2.4. 2#/template/~2F consultas~2F869-1.bb
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a PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS Recibo do Sacado

PORTO RS
L %Ef; i Nosso NGmero 109/58392651-4 Namero do Titulo 84256677
Vencimento leenc e |Quantidade T Mora ] Multa T5) Valor Cobrado.
10/11/2022 2938/10080-3| R$ 157.14
(=) Valor Do Contrato (-) Desconto / Abatimento Autenticagdo Mecanica
Sacado |
Apdlice/Documento
0060531019154486.0000000000.006
BANCO ITAU | 341-7 |341 91.09586 39265.142933 81008.030009 6 91650000015714
TETETe g 28
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO 10/11/2022
Cedente Agéncia/Codigo Cedente
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS 2938/10080-3
Data Documento Namero Documento Espécie Doc. | Data Processamento Roeite | Nosso Nomero
10/06/2022 84256677 | 03 10/06/2022 = | 109/58392651-4
Uso do Banco Espécie Quantidade Valor Moeda (=) Valor Do Documento
109 ] RS | | 157 14—
Instrugdes (-) Desconto / Abatimento
ATENCAO: NAO SERAO ACEITOS DEPOSITOS NA CONTA CORRENTE DA PORTO SEGURO. ——
SRg\) CAIXA - NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO k) QUiEAS Dinckns
APOS O VENCIMENTO ENTRE EM CONTATO COM A SEGURADORA.
SERA ACRESCIDO TAXA DE 0,30% AO DIA () Mora 7 Multa
SUJEITO A REALIZAGAO DE VISTORIA PREVIA
(+)Outros Acréscimos

me
Sacado A FALTA DE PAGAMENTO DE QUALQUER UMA DAS DEMAIS PARCELAS
02.225.066/0001-05-ASSOCIACAO COOPERACAO E INTEGRACAO P D iggSEQUEMES A PRIMEIRA PODERA IMPLICAR O CANCELAMENTO DA

LI72BJ - NIVIA SILVA ADM CORRETORA DE SEGUROS LTD LICE, NOS

T




29/11/2022 00:47

Banco do Brasil

Z Emisséo de comprovantes - 30 nivel
EMPRESA

(3342820478881761
29/11/2022 00:49:41

29/11/2022 -
222002220

BANCO DO BRASIL -

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA:

00:49:41

0001

54.809-X

ITAU UNIBANCO S.A.

------------------------------------------------

BENEFICIARIO:

PORTO S COMP DE S GERAIS =
NOME FANTASIA:

PORTO S COMP DE S GERAIS
CNPJ: 61.198.164/0001-60
BENEFICIARIO FINAL:

PORTO SEGURO CIA SEGUROS GERAL
CNPJ: 61.198.164/0001-60
PAGADOR :

ASSOC COOPERACAO INTEG P D
CNPJ: ©2.225.066/0001-05

NR. DOCUMENTO
DATA DE VENCIMENTO
DATA DO PAGAMENTO
VALOR DO DOCUMENTO
VALOR COBRADO

10/11/2022
10/11/2022 -

157,14
157,14 =

NR . AUTENTICACAO 2.BBO.8CA.32A.

D5B.DAD

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos.

Ouvidoria
9800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais

habituais agencia, SAC e demais canais de

atendimento.

0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala

cartao,

Transag#o efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

https:llautoatendimento.bb.oom.brlapf-apj-autoatendime

ntolindex.html?v=2.4.2#/tempIate/~2Fconsu|tas~2F869-1 .bb
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Y. ACINPODE X

ASSOCIAGAD DE CBOPERACAD E INTEGRAGAG
DBS PARTADBRES DE REFICIENCIA DE JDAD WBNLFUADE

Fundada em Julho de 1997

5. DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
nald S DESPEsgiTA i PAGAMENTO
ITEM | FORNECEDOR ngﬁ';{fésés DOC | |EMISSAO |VALOR |DATADA
FISCAL DODOC. |(R$) |TRANSF.ELET.
FISCAL
POSTO
1) BARROCAR LTDA |COMBUSTIVEL | NF 14.831 | 04/11/2022 | 250,00 |11/11/2022 -
TOTAL DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO RS 250,00 -
ZContador da OSC Presidente da OSC

BELCI S8ERGIO DO COUTE©
Comt. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-3"
Raa Apres Quaresma, 1°44 - Carneirimbe:
Pens (31)3851-4947 - CEP35936-81¢
loke Menlevede - Minas Gersis



& WANIE
5 DOGUMENTO AUXILIAR DA
’6{8 P NOTA FISCAL ELETRONICA
l ongana 0- ENTRADA
1- SAIDA CHAVE DE ACESSO
POSTO BARROCAR LTDA N° 000.014.831 = 3122 1105 0896 5500 0100 5500 2000 0148 3110 0150 2278
AV WILSON ALVARENGA, 1732 - CARNEIRINHOS SERIE 2 p
X ’ Sonsulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.
| P 35NN -JND IENERVARE - MG Pagina 1 de 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou o site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERACAO:
VENDA COM ECF i
INSCRIGAO ESTADUAL: INSC. EST. DO SUBST. TRIB.: CNPJ: PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
L3621 900300096 05.089.655/0001-00 | 131225026344476 04/1 1/2022 16:32:26 =
DESTINATARIO /| REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL: CNPJICPF: DATA DE EMISSAC: l
ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE DEFICIENCIA JM 02.225.066/0001-05 04/11/2022 =
ENDEREGO: BAIRRO/DISTRITO: CEP: DATA DE SAIDA / ENTRADA:
R BAETA NEVES, 28 INDUSTRIAL 35930127 04/11/2022
MUNICIPIO: FONEFAX: UF: INSCRIGAD ESTADUAL: HORA DE SAIDA:
{JOAO MONLEVADE 3138512948 MG ISENTO
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS: VALOR DO ICMS: BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.: W VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO: VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 250,00
VALOR DO FRETE: VALOR DO SEGURO: DESCONTO: OUT. DESP. ACESSORIAS: VALOR DO 1PI: VALOR TOTAL DA NOTA:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.0ﬂ -
TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCIAL: FRETE POR CONTA: CODIGO ANTT: PLACA DO VEICULO: UF: CNPJICPF: W
9 - SEM FRETE
ENDERECO: MUNICIPIO: UF: INSCRIGAO ESTADUAL:
QUANTIDADE" ESPECIE: MARCA: NUMERACAO: PESO BRUTO: PESO LIQUIDO:
¥
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
fo@. PROD. cOD ANP DESCRIGAQ DO PRODUTO/SERVIGO V. TRIBUTOS COD. NCM csT | CFOP | UND QUANTIDADE V. UNITARIO V.TOTAL BCICMS V. ICMS ALIQ. ICMS R
3766 | 810101002 ] ETANOL HIDRATADO ADITIV PETROB 9,29 | 22071090 | 060 |5929] L 27,101 369| 10000f~ 0,00 0,00 0,00
2 320102001 | GASOLINA C COMUM 27,00 | 27101259 060 |5928| L 30,613 49| 150,00 0,00 0,00 0,00
2 - ICMS ST Jetido anteriormjente - ALIQ 12,00% BC ST RS 157,93 - ICMS ST R{ 18,95
2~ICMSnIioporwbﬂ.WMmm¢oAmgo7a¢nmNoAnuo!(VdoR »
DADOS ADICIONAIS
[ INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AD FISCO W
REFERENTE NFC-e SERIE: 2, EMITIDA EM 18/10/2022, NUMERO: 471766,EMITIDA EM 27/10/2022, NUMERQ: 475565,
Tributos aproximados: R$ 0.00 (0.00%) Federal, RS 36.29 (14.52%) Estadual, RS 0.00 (0.00%) Municipal
- Fonte: IBPT - MG 33EABO
ICMS retido na fonte - BC R$ 157.93 - ICMS RS 18.95
FORMA DE PAGAMENTO:
NOTAS A PRAZO: 250,00

LINX SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA - AutoSystem 3.3.1 .57 - www.linx.com.br



S Banco ltai SA. l 341-7 l Recibo do Pagador Banco Itad S.A. 341-7 | Recibo de Entrega Zéﬁ
ancimento Agéncia/Codigo do Beneficidrio Espécie Quantidade ! Vencimento Agdncia/Codigo do Beneficidrio Espécie Quentidade
111/2022 3059/34499-8 R$ 11/11/2022 3059/34499-8 R$
) Valor Documento ) | (-) Desconto / Abatimente (+) Juros/ Muita ! (=)ValorDocumento | Nosso Nimero '

250,00 250,00 109/00004617-6
) Valor Cobrado Nosso Numero N° do Documento ' Pagador:

109/00004617-6 180914 : ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE DEFICIENCIA JM - 02.22

1gador; i Assinatura

SSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE DEFICIENCIA JM - 02.22

Data de Entrega

ineficidrio
JSTO BARROCAR LTDA - CPF/CNPJ: 05.089.655/0001-00
/ WILSON ALVARE& - 1732 - CARNEIRINHOS - 35.930-001 - JOAO MONLEVADE - MG

Autenticagao Mecanica

.

34191.09008 00461.763054 93449.980007 6 91660000025000

Banco ltai S.A. 341-7
e Ve Taeu S o —-— S -
ATE O VCTO., PAGUE PREFERENCIALMENTE NO ITAU
neficidrio i Agéncia/Codigo do Beneficidrio
OSTQ BARROCAR LTDA - CPF/CNPJ: 05.089.655/0001-00 » 3059/34499-8
ta do Documento N° do Documento Espécie Doc. Aceite Data de Processamento Nosso Nimero
04/11/2022 180914 | DM N 04/11/2022 109/00004617-6
da Conta / Respons. Carteira Espéaio Quantidade Valor (=) Valor do Documento
109 R$ 250,00 »
goes: Instrugdes de resp: do rio. Qualquer ddvida sobre este boleto, contate o beneficirio. (-) Dasconto / Abatimento
JUROS DE MORA DE 3,00% AQ MES (R$ 0,25/ DIA) ) Outras Dedugdes
Para maiores informagdes entre em contato:(31)3851-6000
(+) Juros / Multa

{+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

gador: QSSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE DEFICIENCIA JM - CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05

BAETA NEVES, 28 - INDUSTRIAL
35.930-127 - JOAO MONLEVADE MG

GADOR / AVALISTA

Codigo de baixa




29/11/2022 00:49 Banco do Brasil

g G3342820478881761
' Emisséio de comprovantes - 30 nivel 209/11/2022 00:51:48
29/11/2022 - BANCO DO BRASIL - ©00:51:48

222002220 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

ITAU UNIBANCO S.A.
34191090030045176305493449980007691660000025000
BENEFICIARIO:

POSTO BARROCAR LTDA =

NOME FANTASIA:

POSTO BARROCAR LTDA

CNPJ: ©5.089.655/0001-00
BENEFICIARIO FINAL:

POSTO BARROCAR LTDA

CNPJ: ©5.089.655/0001-00
PAGADOR :

ASSOCIACAO DE COOP INTEGR DO
CNPJ: ©2.225.066/0001-05

NR. DOCUMENTO 111.101
DATA DE VENCIMENTO 11/11/2022
DATA DO PAGAMENTO 11/11/2022
VALOR DO DOCUMENTO 250,00
VALOR COBRADO 250,00 =
NR.AUTENTICACAO 9.785.5C4.EE6.F8E.963

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

9800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transag#o efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

https:/lautoatendimento.bb.oom.br/apf-ap}autoatendimentolindex.html?v=2.4.2#/templatel~2Foonsultas~2F869-1 .bb
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POSTO BARROCAR LTDR
CHPJ 05.089,655/0001-00 TE: 362130030.00-96
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Y ACINPODE X
ASSOCIAGAD BE COOPERAGHD E INTEGRAGAD
505 PARTADGRES BE DEFICIENCIA OE JOAD MORLEVABE Fundada em Julho de 1997
7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
(anexar copias: doc. comprobatorios, contratos, RPA,comprovantes das transferéncias e orgamentos)
DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° DATADA | VALOR EM DATA DA
FISCAL EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ENET.
FISCAL
DELCI COUTO
1) CONTABILIADE SERVICOS
LTDA CONTABEIS NF 937 09/11/22 275,00 10/11/22 -
2) |LABORAR E-SOCIAL NF 14367 | 01/11/22 200,00 08/11/22 ~
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS R$ 475,00 0

DELCI SERGIO PO COUTO
Camt. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-22
R T Rua Ayres Quarcsma, i* 44 - Carmeirimhes
» CEP35930-816

Contador da OSC

Thlowane Qney\f;/\o (h;\,m;b

Flaviane Crisitina Araujo
CPF: 097.788.206-35

0 P

Presidente da ?SC

Feae (31)3851-4947
joke Monlevade

e Minas Qerais




MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Numero da Nota Fiscal
AL SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 937 -
4 A G Série: E
! |Data Emissdo:  09/11/2022~
P NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E _ :
o AR i P |Certificagdo: 33547-80FF2
DADOS DO PRESTADOR

— S S e
Nome/Razao Social:. DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA <
Nome Fantasia: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA

CNPJ/CPF: 23.942.832/0001-22 Insc. Municipal: 6297 Insc. Estadual:
Enderego: RUA AYRES QUARESMA N°: 44
Bairro: CARNEIRINHOS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-016
E-mail: _expediente! cicouto.com.br Telefone: 3138514947
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Social: ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEF. DE JMDE
CNPJ/CPF: 02.225.066/0001-05 Insc. Municipal: 110272 Insc. Estadual:
Enderego: RUA BAETA NEVES N 28
Bairro: INDUSTRIAL Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35930-127
E-mail: acinpode@yahoo.com.br Telefone: 3138512948
DISCRIMINACAO DO SERVICO

PRESTAGAO DE SERVICOS FISCAIS E CONTABEIS.

Item Tributavel| Qtde.| V1. Unitério R$ Total R$
HONORARIO 10/2022 > Sim 1,00 275,0000 275,00
Valor Tributavel: Valor nao Tributavel:
R$ 275,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 275,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: Desconto Condicionado: Base de Célculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 275,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor Aproximado de Impostos: Federais RS 0,00 Estaduals RS 0,00 Municipais RS 0,00 lwu.on LiQUIDO DA NOTA| R$ 275,00 |-

17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.

Més de Competéncia: 11/2022 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Geragao: 09/11/2022 00:00:00
Recolhimento:  Sem Retengao Tributagdo: Fixo

CNAE: 6920601

Observagdes:

O contetdo deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 09/11/2022 as 11:03:07

Recebi(emos) de: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletronica. Numero: 937
/ / Certificagdo
Data Assinatura do Recebedor 33547-80FF2




SICOOB

Beneficiario
DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA

AYRES QUARESMA 44
CARNEIRINHOS
JOAO MONLEVADE - MG

23.942.832/0001-22

35930-016

Vencimento Valor do Documento
10/11/2022 275,00~
(+) Outros acréscimos (+) Mora / Multa

(-) Desconto / Abatimento

() Outras dedugdes

Tnstrugoes (texto de responsabilidade do beneficidrio)
A partir 11/11/2022 Juros 0,22%/dia

N&o conceder desconto.

HONORARIO 10/2022.

Data de Emissdo
27/10/2022

(=) Valor cobrado

Coop Contr/Céd. Beneficidrio

4108/121967

Nosso Nimero

8534-7

Dados do Pagador

Nome do pagador
ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEFIC. JMDE

Nuamero do Documento
H359 10/22

Enderego
RUA BAETA NEVES, N°28

Bairro / Distrito
INDUSTRIAL

~ “Municipio

JOAO MONLEVADE

UF

CEP

MG 35930-127

Mensagem Pagador

Este recibo somente tera validade com a autenticagéo mecéanica ou

acompanhado do recibo de pagamento emitido pelo Banco. Recebimento

através do cheque n. do banco Esta quitagéo sé tera
validade ap6s o pagamento do cheque pelo banco pagador.

‘—— Autenticagdo mecanica

- Recibo do pagador

75691.41083 01012.196703 00853.470011 3 91650000027500

Local de pagamento Vencimento
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO SICOOB 10/11/2022
Beneficidrio Cooperativa contratante/Cod. Beneficidrio
ELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA 23.942.832/0001-22 4108/121967
Data do documento N. documento Espécie Aceite | Data processamento | Nosso nmero
27/10/2022 H359 10/22 DM N 27/10/2022 8534-7
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor Valor documento
1 R$ 0,00 275,00
Instrugdes (texto de responsabilidade do benefic iario) (-) Desconto / Abatimento
A partir 11/11/2022 Juros 0,22%/dia
Nao conceder desconto.
HONORARIO 10/2022. (-) Outras dedugdes
(+) Mora / Multa
EMITIDO PELA COOPERATIVA CONTRATANTE SEM RESPONSABILIDADE DO BANCOOB
COOPERATIVA CONTRATANTE 4108 SICOOB CREDIMEP!
Pagador (+) Outros acréscimos
ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEFIC. JMDE 02.225.066/0001-05
RUA BAETA NEVES, N°28
INDUSTRIAL (=) Valor cobrado
JOAO MONLEVADE - MG 35930-127
Beneficidrio Final

(R R R

) N“llnm‘“ Autenticagio mecinica - Ficha de compensagiio %



29/11/2022 00:48 Banco do Brasil
s G3342820478881761
Sonadtl Emissdo de comprovantes - 30 nivel 20/11/2022 00:50:08
29/11/2022 - BANCO DO BRASIL - ©0:50:08
222002220 o001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

BANCO SICOOB S.A.
75691410830101219670300853470011391650000027500
BENEFICIARIO:

DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA &~
NOME FANTASIA:

DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
CNPJ: 23.942,.832/0001-22
BENEFICIARIO FINAL:

DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
CNPJ: 23.942.832/0001-22

PAGADOR :

ACINPODE ASSOCDE COOPE INTDOS PORTD
CNPJ: ©2.225.066/0001-05

NR. DOCUMENTO 111.003
DATA DE VENCIMENTO 10/11/2022
DATA DO PAGAMENTO 10/11/2022 <
VALOR DO DOCUMENTO 275,00
VALOR COBRADO 275,00>
NR . AUTENTICACAO 5.DCE.274.695.508.6B5

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 B722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

https:Ilautoatendimento.bb.oom.brlapf-ap}-autoatendimentolindex.html?v=2.4.2#ltemplate/~2Foonsultas~2F869—1 .bb
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NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Emitida em: Competéncia: Cédigo de verificagao:
0.
N°: 14367~ 01/11/2022 as 08:37:41 -~ 01/11/2022 CA53E480D4

Laborar Consultoria em Seguranga do Trabalho Ltda

ABO'R’A CPF/CNPJ: 07.325.510/0001-88 Inscrigao Municipal: 96865
I R Inscrigdo Estadual: Isento
LT Avenida Gentil Bicalho, 360, Andar 1 e 2, Carneirinhos, JOAO MONLEVADE/ MG - Cep: 35930-478

Telefone: (31) 3852 0949 E-mail: financeiro@laborarmais.com.br

Tomador do(s) Servigo(s):

CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05 Inscrigdo Municipal: N&o informado Inscrigao estadual: ISENTO
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO

Logradouro: RUA BAETA NEVES

Namero: 28 Bairro: INDUSTRIAL
Complemento: CEP: 35930-127

Municipio: JOAO MONLEVADE - MG

Telefone: 313851-2948 E-mail: ACINPODE@GMAIL.COM

,criminagao do(s) Servigo(s):

‘CONSULTORIA - Parcela 10/12=

CTISS:

1701 / Assessoria ou consultoria de qualquer natureza, nao contida em outros itens desta lista; analise, exame, pesquisa, coleta,
compilagéo e fornecimento de dados e informagdes de qualquer natureza, inclusive cadastro e similares.

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 | Descrigao:

17.01 / Assessoria ou consultoria de qualquer natureza, néo contida em outros itens desta lista; analise, exame, pesquisa, coleta,
compilaggo e fornecimento de dados e informagdes de qualquer natureza, inclusive cadastro e similares.

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacgao:

3136207 / JOAO MONLEVADE Tributagdo no municipio

Valor do(s) Servigo(s): R$ 200,00 Valor do(s) Servico(s): R$ 200,00
(-) Descontos: R$ 0,00 (-) Dedugdes: R$ 0,00
(-) Retengdes Federais: R$ 0,00 (-) Desconto Incondicionado: R$ 0,00
(-) 1SS Retido na Fonte: i R$ 0,00 (=) Base de Calculo: R$ 200,00
Valor Liquido: R$ 200,00 ~ () Aliquota: 5.0%
Pl (=) Valor do ISS: R$ 6,00

ormagdes Adicionais:

NFS-e Gerada a Partir do RPS 14781
Vencimento(s): 08/11/2022;
Valor aproximado dos impostos: Federais 11,33% Estadual 0% Municipal 5,00%



[ABORAR

Recibo do Pagador

Agéncia / Cédigo do beneficidrio | Nosso Nimero

4108/ 0034320

Beneficiario

Laborar Consultoria em Seguranga do Trabalho Ltda.

CPF/CNPJ: 07.325.510/0001-88

AVENIDA GENTIL BICALHO, 360, ANDAR 1 E 2, CARNEIRINHOS, JOAO
MONLEVADE/ MG - 35930-478

Vencimento

00797447 08/11/2022

Pagador
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO
MONLEVADE
JOAO MONLEVADE - MG 35930-127

CPF/CNPJ:
Cod. baixa:

02.225.066/0001-05
00797447

informagdes do Beneficiario

L

Informagdes para o Banco
Referente a NF: 14781
Juros (a.d.) de 0,33% apés 08/11/2022. Multa de 2,00% ap6s 08/11/2022.

Num. do documento Carteira Aceite

14781 1

Data do documento
01/11/2022

Valor do documento
200,00 -~

75691.41083 01003.432000 07974.470010 5 91630000020000

|¥¥sicooB

75691.41083 01003.432000 07974.470010 5 91630000020000'

Referante a NF: 14781
Juros (a.d.) de 0,33% apbs 08/11/2022. Multa de 2,00% apés 08/11/2022.

ocal de pagamento Vencimento
ATE O VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NAS AGENCIAS SICCOB. 08/11/2022
Beneficiario Laborar Consultoria em Seguranga do Trabalho Ltda. CPF / CNPJ do beneficiario ‘Agéncia / Codigo do beneficiario
AVENIDA GENTIL BICALHO, 360, ANDAR 1 E 2, CARNEIRINHOS, JOAO MONLEVADE/ MG - 35930-478 07.325.510/0001-88 4108/ 0034320
Data do documento Num. do documento Esp. documento Aceite Data do processamento Nosso Numero
01/11/2022 14781 DM N 01/11/2022 00797447
Uso do Banco Carteira Espécie Moeda Quantidade Moeda Valor (=) Valor do documento
1 R$ 200,00
coes (Texto de Resp ilidade do Beneficiario): (-) Desconto

(-) Outras Dedugdes / Abatimento

(+) Mora / Muita / Juros

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor cobrado

Pagador ASSOCIACAO DE COOPERACAOQ E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO

JOAO MONLEVADE - MG 35930-127

Sacador / Avalista:

CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05
Cod. baixa: 00797447

MONBR¥ARENEVES, 28, INDUSTRIAL
T
| |
| “1

Autenticagdo mecanica / FICHA DE COMPENSAGAO



29/11/2022 00:46 Banco do Brasil ‘qq

xok

b # G3342820478881761
Ao Emisséo de comprovantes - 30 nivel 20/11/2022 00:48:10
29/11/2022 - BANCO DO BRASIL - ©00:48:10

222002220 001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

BANCO SICOOB S.A.
756914108301003432000079744700105916 30000020000
BENEFICIARIO:

LABORAR CONSULTORIA EM SEGUR DO TRA =
NOME FANTASIA:

LABORAR CONSULTORIA EM SEGUR DO TRA
CNPJ: ©7.325.510/0001-88
BENEFICIARIO FINAL:

LABORAR CONSULTORIA EM SEGUR DO TRA
CNPJ: ©7.325.510/0001-88

PAGADOR :

ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRAC
CNPJ: ©2.225.066/0001-05

NR. DOCUMENTO 110.801
DATA DE VENCIMENTO 08/11/2022
DATA DO PAGAMENTO 08/11/2022 <
VALOR DO DOCUMENTO 200,00
VALOR COBRADO 200,00 *
NR.AUTENTICACAO 4.8D2.217.6F0.FA3.4E5

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

9800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transag#o efetuada com sucesso por. JD087710 ELIAS GONCALVES.

https:llautoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.4.2#ltemp|atel~2Fconsultas~2F869-1 .bb Al
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Y. ACINPODE ¥

ASSOCIAGAD DE COOPERAGAD E INTEGRAGAD
DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE Fundada em Julho de 1997

ANEXO IV
DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Sr. Elias Gongalves, Presidente do (a) ACINPODE, inscrito no CPF sob o n° 625.194.766-72,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagéo da Sociedade Civil
Associagdo de Cooperagdo e Integragdo dos Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade
mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagdo de contas da

parceria referente ao Termo de Fomento n° 08/2022. -~

Jodo Monlevade, 29 de OJM\O‘O de 203

A~

resudente da Acinpode




y 2

Fundada em Julho de 1997

ANEXO V

RESPONSAVEL PELA ORGANIZA
CiViL

DECLARAGAO DO CONTADOR GAO DA SOCIEDADE

DECLARAGAO

lias Gongalves, Presidente do (2) ACINPODE, inscrito no CPF sob o n° 625.194.766-72,

Sr. E
DECLARO, para 0s devidos fins e sob penas da lei, que Delci Sérgio do C

PF sob o n% 119.164.606.82, CRC n° 023550, & o contador responsavel pela referida
ivil e que seu unto ao Conselho Regional de

outo, inscrito no

C
Organizagao da Sociedade C
Contabilidade, conforme copia anexa.

Jo#o Monlevade, @_ dem@ga&ﬂ_ de 0D .

G
ﬁéinatum do presidente da 0osC

registro esta regular j

N
bt

0 —
Assinatura do contador e carimbo ou identificag@o

DELCI SERGIO DO COUTO
Coat. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164,606-82
RuAyusQuwesn:,n‘M -  Cameirimbes
fone (31)3851-4947 - CEP 35930-81¢
jodo Monlevede o Minas Gerais

contador perante © Conselho

Obs: anexar a esta declaragéo comprovante de regularidade do

Regional de Contabilidade



0%

@) CRCMG i

CONSELHOREGONALMCONTABUDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME......ccccnueens . DELCI SERGIO DO COUTO
REGISTRO.......... . MG-023550/0-1
CATEGORIA........ : CONTADOR
CPF...cccirnmsnsanaansns : *** 164.606-""

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva ag@o penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 29/11/2022 as 08:52:06.
valido até: 27/02/2023. -
Cédigo de Controle: 531783.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

y G

PELCI SERGIO DO COUTO
Coat. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-82
tua Ayres Quaresma, n°44 - Cameirimhes
‘one (31)3851-4947 -  CEP 35930-016

2%s Monlevade - Minas Gerais



Gmail - PENDENCIA PRESTAGAO DE CONTAS TF-08-2022 ...

. =)
w Gma 'l SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@grpdil.com> pa

PENDENCIA PRESTAGAO DE CONTAS TF-08-2022 72 PARCELA R$ 3.500,00

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 4 de janeiro de 2023 as 15:30
Para: ACINPODE <acinpode@gmail.com>

Prezados, boa tarde

Segue a pendéncia da prestacdo de contas da 72 parcela ( R$ 3.500,00) do Termo de Fomento 08/2022-
ACINPODE:

Pagina 18, corrigir o més/ competéncia langado, conforme documento anexo.

Prazo para entrega da documentagdo: 06/01/23, até as 16 horas, impreterivelmente.

—. Atenciosamente,
Pauliana Carla

Setor de Parcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG

Telefone (031 ) 3859-2500 / Ramal 2553

5} JOAO MONLEVADE

,;‘,r PREFEITURA MUNICIPAL
Administracao 2021-2024

BRN30055C6960F4_057764.pdf
B
303K

1 of 1 04/01/2023 15:31



Y ACINPODE X

ASSOCIAGAD OE CODPERACAG E INTEGRACAS
805 PORIGDORES BE BEFICIEACIA OF JOAO MONLEVADE

Fundada em Julho de 1997

3. DESPESAS COM PESSOAL*

(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf.

eletronicas )

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)

COMPROVANTES DAS DESPESAS Csog':gf"“m-m
" CARGO/ MENTOS
ITEM FUNCIONARIO §
Filsan MES % DATA DA
coMPETENCIA | REMUNERACAO TRANSF.
FLAVIANE CRISTINA
1) ARAUJO COORDENADORA | Outubro/2022 R$ 1.139,49 09/11/2022
) PIS RS 12,32 10/11/2022
3) FGTS RS 98,57 07/11/2022
4) DARF R$ 406,90 10/11/2022
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PREFEITURA MUNICIP;
Administracdo 2021-2024

PORTARIA N° 474 /2022
DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA
MONITORAR E  AVALIAR PARCERIAS
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

* RESOLVE:

Art. 1° Retifica-se a nomeag&o dos membros que compdem a Comisséo de dos procedimentos de
parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as organizagdes da sociedade Civil,
conforme previsto na legislagdo vigente, em especial na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no
Decreto Municipa_] 112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRACAS DA SILVA

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo

Art. 3° Revogam-se as disposicdes em contrario.
Jodo Monlevade, em 28 de Dezembro de 2022,

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo oitavo dia do més de
Dezembro de 2022.

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo —~ Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br



RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

PREFEITURA MUNICIPA
Administragao 2021-2024

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

MONLEVADE - ACINPODE

ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefone: (31) 3859-2553

E-mail (responséavel): setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 08/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 30/10/2023

Valor Global: R$ 63.000,00 (sessenta e trés mil reais)
Valor da Parcela Mensal: R$ 3.500,00 (trés mil e quinhentos reais)

\Valor transferido: R$ 3.500,00 (trés mil e quinhentos reais) - 7# Parcela - Repasse em 18/11/2022

OBJETO DA PARCERIA

Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugéo do
projeto “Novos Horizontes”, para cumprir seus objetivos na oferta de
servigos, possibilitando ao usuario, acesso a educagao, inclusdo social,
atencao & saude, assisténcia social e acessibilidade.

PERIODO DAS ATIVIDADES
DE MONITORAMENTO
DESCRITAS NESTE
RELATORIO

Outubro/2022

ACOMPANHAMENTO DAS
AGOES DA PARCERIA

O objetivo proposto estd sendo cumprido pela OSC, conforme
estabelecido no plano de trabalho. Porém verifica-se que a OSC tem
dificuldades em apresentar a prestagéo de contas conforme orientagdo
da Comiss&o de Monitoramento e da Gestora de Parcerias.

RESULTADOS [ x]parciais[ ] finais

(ATE A PRESENTE DATA)

ACOMPANHAMENTO DAS As metas foram alcancadas no periodo em analise
METAS DA PARCERIA ¢ P '
EFICACIA DOS INDICADORES

DO PLANO DE TRABALHO (SE
HOUVER)

[ x ] satisfatérios [ ] insatisfatorios

FATOS OBSERVADOS EM
VISITAS TECNICAS E/OU
REUNIOES PERIODICAS

Observou-se a correta do recurso publico pela OSC, poréem a
responsavel continua tendo dificuldades em compor O processo de
prestacdo de contas, além de apresentar erros recorrentes ja
evidenciados em prestagdes anteriores.

Ol 7 4 o

~

o 2 \ o ;i i
COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - SETOR DE PARCER?( (U
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027

Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com




. JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestag&o de Contas
estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
nos seguintes enderegos:

o ® httgs://gmim.mg.gov.br/gagina/15 Termos-de-
TRANSPARENCIA E CONTROLE Parcerias.html

httgs://gmim.mg.gov.br/publicacoes
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-ma/pesquisar

®
. httgs://gmim.mg.gov.br/gagina/14 Prestacao-de-
Contas.html

'AVALIAGAO

O numero de pessoas atendid’as’ pela OSC no més de outubro foi

ANALISE QUANTITATIVA de 30 (trinta) pessoas.

As atividades diarias da instituigao realizadas através da articulagao
de politicas publicas e privadas possibilitam ao publico alvo, o
i ANALISE QUALITATIVA acesso a educacao, inclusdo social, atengéo a saude e assisténcia
social, contribuindo para uma sociedade justa e solidaria.

A OSC recebeu orientagbes para execugdo total do objeto,
EFEITO SANEADOR DO esclarecimentos sobre documentagdo para composi¢ao do
MONITORAMENTO processo de prestagdo de contas e também, orientacbes para

cumprimento do Art.11 da Lei 13.019/2014.

O controle social deu-se através do monitoramento das agdes pela

CONTROLE SOCIAL Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

IMPACTO DA PARCERIA [ X] Social

Conclui-se que a ACINPODE cumpriu as metas descritas no Plano

CONCLUSOES de Trabalho no periodo em anélise.

- e _ Jodo Monlevade, 06 de janeiro de 2022.
Qd/bﬂﬂ,(

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n°® 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.

Jodo Monlevade, 06 de janeiro de 2022.
HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIACAO E MONITORAMENTO: = SIM o NAO

A responsavel continua tendo dificuldades em compor 0 processo de prestag&o de contas, além de apresentar erros
recorrentes ja evidenciados em prestagoes anteriores.

Pauliana Carla N. S. Silva José'Silvério dos Saghtos Priscila dals Gragas da Silva
Membro da Comissao Membro da Comisséao Membro da Comissédo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAQ = Portaria N° 47412022 de 28 de Dezembro de 2022

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

PORTARIA N°® 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGCOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigbes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:
Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das

parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.
Art. 3° Revogam-se as disposi¢gbes em contrério.

Joéo Monievade, em 08 de Fevereiro de 2021.

i SO

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de

Fevereiro de 2021.
t 7
smt:%n Bicalho
r de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 ~ Nossa Senhora da Conceigéio - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



JOAO MONLEVADIE
%  PREFEITURA MUNICIPAL

PARECER TECNICO - GESTOR DE PARCERIA

(Em atendimento ao disposto no Art. 67 da Lei Federal n° 13.019 de
31/07/2014)

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestagdo de
contas parcial do Termo de Fomento n° 08/2022, assinado em 29/03/2022, entre o Municipio
e a Associagado de Cooperagao € Integragdo dos Portadores de Deficiéncia de Joao
Monlevade — ACINPODE.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinacdes do art. 59 e seus
incisos conforme apresentagéo do relatério técnico de monitoramento € avaliacéo, relatério
de execucédo de objeto, relatério de execugdo financeira e dos documentos probantes

previstos no plano de trabalho.

Observa-se que houve 0 cumprimento das metas € a execucdo financeira foi
condizente com a apresentagédo dos documentos fiscais comprovando as despesas

efetuadas.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagéo da Lei n°
13.019/2014. Sendo assim, atesto como REGULAR a prestacéo de contas da 72 PARCELA,
diante da demonstragdo da correta aplicagdo dos recursos publicos e dos resultados
comprovados atraves da documentagao apresentada.

Joao Monlevade, 06 de janeiro de 2023.

LO7\4
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, de 08 de fevereiro de 2021.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n°® 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade | MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500/ 3589.2581 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: gestordeparceria@hotmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagéo de contas composta de 606 folhas,
incluindo esta, referente a 72 parcela do TERMO DE FOMENTO N° 08/2022 -
ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA
DE JOAO MONLEVADE - ACINPODE, cujo objeto & “Viabilizar o funcionamento da

ACINPODE através da execugéo do projeto “Novos Horizontes”, para cumprir seus objetivos na

oferta de servigos, possibilitando a0 usuario, acesso a educacdo, incluséo social, atengéo a

saude, assisténcia social € acessibilidade”, para andlise e emissdo do parecer da
Secretaria de Planejamento conforme Art. 1°, da Portaria n° 003/2019, de 04 de
janeiro de 2019.

Joao Monlevade, 06 de janeiro de 2023.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Membro da Comiss&o de Monitoramento e Avaliagao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500/ 3589.2581 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: gestordeparceria@hotmail.com
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. PREFEITURA DE JOAO

| Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo
| g MONLEVADE 35930-027 - Jodo Monlevade - MG
i ADMINISTRAGAO 2021 - 2024 Telefone: 31 3859-2500

Controladoria Interna Municipal WWW.pmijm.mg.gov.br

DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E
INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE -
ACINPODE apresentou a Prestacdo de Contas da 72 Parcela referente ao Termo de
Fomento N° 08/2022, sendo aprovado pela Secretaria Municipal de Assisténcia Social,

conforme Plano de Trabalho.

Apés analise da documentacdo apresentada, da manifestagdo da Comissao de
Monitoramento e Avaliagéo, e da Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de
Prestacdo de Contas, € ainda, nos termos do art. 4° do Decreto Municipal n® 112/2018 e do
art. 59, inciso VI e art. 66, § unico da Lei Federal n° 13.019/14, RECOMENDAMOS pela
APROVAGAO da Prestacédo de Contas da 72 Parcela a que se refere o Termo de_Fomento
n° 08/2022, realizado entre 0 Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE
COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO
MONLEVADE — ACINPODE, haja vista que 0 objetivo e as metas foram alcangados e que a

parceria gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagéo, controle, avaliagdo e vistoria das atividades, tendo em vista
o cumprimento das metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de

Assisténcia Social.

Ressaltamos que a OSC tenha mais zelo na execugao do objeto pactuado principalmente a
que se refere aos beneficiarios da parceria € nos prazos corretos para apresentagao da

prestacéo de contas.

Joso Monlevade, ()4 de &O\Amﬁ de 2023.

Fabricio Pinto de Melo Lopes naélica Maria Silva Bueno Drumond

Secretario Municipal de Planejamento Controladora Interna

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade / MG — CEP: 35930-027
Eanas (21) 3859-2556 / 3859-2528 — E-mail: planeiamento@pmjm.mg.gov.br
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. PREFEITURA DE JOAO

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigao

, MONLEVADE 35930-027 - Jodo Monlevade - MG
_ ADMINISTRAGAO 2021 - 2024 Telefone: 31 3859-2500
2, Controladoria Interna Municipal Www.pmjm.mg.gov.br

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Por todo exposto € em conformidade com O art. 70 do Decreto Municipal n° 112/2018,
MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagao de Contas da 72 Parcela a que s€ refere o Termo
de Fomento n° 08/2022 formalizado entre o Municipio de Joio Monlevade/MG e a
ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA

DE JOAO MONLEW—AClNPODE.
OLJU/\'\SL&. Awé&,j\r\x)« \Owdmm

Marinete da Silva Morais
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVlMENTO ECONOMICO
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade / MG ~ CEP: 35930-027
S aeee ] 20209528 — E-mail: planeiamento@pmjm.mg.gov.br



